
ZARZĄDZENIE NR 245/2024 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia  uzupełnienia  o dodatkowe obiekty 
Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Żarów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 22 ust 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się uzupełnienie  o dodatkowe obiekty Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Żarów zwaną dalej 
Ewidencją, w formie  kart adresowych zabytków nieruchomych. 

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w Ewidencji stanowi załącznik nr 1 (spis zabytków architektury) do   niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. 1. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie dalszej aktualizacji . 

2. Aktualizacja ewidencji, polegająca na włączeniu lub wyłączeniu obiektów lub obszarów, następować będzie 
Zarządzeniem Burmistrza. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu i publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie          
internetowej Urzędu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: D25DE181-EC99-4C65-B635-A251A2A1E49F. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 245/2024 Burmistrza Miasta Żarów

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW - SPIS ZABYTKÓW ARCHITEKTURY

(uzupełnienie o dodatkowe obiekty)

LP. MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT ADRES UWAGI

1. Żarów budynek mieszkalny
ul. Armii Krajowej 21, 

dz. nr 137/2
 

2. Żarów budynek mieszkalny
ul. Armii Krajowej 24, 

dz. nr 293/16

3. Żarów budynek mieszkalny
ul. Armii Krajowej 28, 

dz. nr 293/23

4. Żarów budynek mieszkalny
ul. Armii Krajowej 29, 

dz. nr 104/27

5. Żarów budynek mieszkalno - usługowy
ul. Armii Krajowej 30, 

dz. nr 293/23

6. Żarów budynek mieszkalno - usługowy
ul. Armii Krajowej 31, 

dz. nr 104/19

7. Żarów
budynek przemysłowo – usługowo

- mieszkalny
ul. Armii Krajowej 34A, 

dz. nr 258/1; 258/2

8. Żarów budynek mieszkalno - usługowy
ul. Armii Krajowej 40, 

dz. nr 341/23

9. Żarów budynek mieszkalno - usługowy
ul. Armii Krajowej 50, 

dz. nr 322/3
 

10. Żarów budynek  mieszkalny
ul. Armii Krajowej 52, 

dz. nr 321/7

11. Żarów budynek  mieszkalny
ul.  Dworcowa 2

dz. nr 99
 

12. Żarów budynek  mieszkalny
ul.  Dworcowa 8

dz. nr 118

13. Żarów budynek  mieszkalny
ul.  Dworcowa 10

dz. nr 118

14. Żarów budynek  mieszkalny
u. Kopernika 1-3

dz. nr 329/16

15. Żarów budynek mieszkalno - usługowy
ul. Krasińskiego 3

dz. nr 334/1

16. Żarów budynek mieszkalny
ul. Krasińskiego 4

dz. nr 331/27

17. Żarów budynek mieszkalny
ul. Kręta 2

dz. nr 197/13
 

18. Żarów budynek mieszkalny
ul. Mickiewicza 27

dz. nr 355/4

19. Żarów budynek  mieszkalny
ul. Ogrodowa 14

dz. nr 319/8

20. Żarów budynek  mieszkalny
ul. Ogrodowa 16

dz. nr 319/6

21. Żarów budynek  mieszkalny
ul. Ogrodowa 18

dz. nr 318

22. Żarów budynek  mieszkalny
ul. Ogrodowa 26

dz. nr  299/20

23. Żarów budynek  mieszkalny
Plac Wolności 1

dz. nr 328/2

24. Żarów budynek  mieszkalny
Plac Wolności  2

dz. nr 350/14

25. Żarów budynek  mieszkalny
Plac Wolności  7

dz. nr 346/1

26. Żarów budynek  mieszkalny
Plac Wolności  8

dz. nr 346/3

27. Żarów budynek  mieszkalny
ul. Sikorskiego  7

dz. nr 93/3
 

28. Żarów budynek  mieszkalny
ul. Szkolna 1
dz. nr 95/1

29. Żarów budynek  mieszkalny
ul. Wojska Polskiego 3

dz. nr 955/1

 

Id: D25DE181-EC99-4C65-B635-A251A2A1E49F. Przyjęty Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Gmina zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w zakresie 
zadań własnych realizuje zadania dotyczące ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

 Zgodnie z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
burmistrz prowadzi gminną ewidencje zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych 
z terenu gminy. 

 Wypełniając obowiązek wynikający z powyższych przepisów, uzasadnione jest podjęcie niniejszego 
zarządzenia. 

Id: D25DE181-EC99-4C65-B635-A251A2A1E49F. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 245/2024 BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW z dnia 13 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


